
 

 
 

Veicinot zinātnes konkurētspēju un sekmējot valsts prioritāro zinātnes virzienu attīstību, 2010-
2013.gadā tika īstenotas valsts pētījumu programmas piecos prioritārajos virzienos. 

Šogad Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija organizē piecas populārzinātniskās 
konferences par valsts pētījumu programmās paveikto: 
 
Enerģija un vide                 21.oktobrī  

 

 
Inovatīvas enerģijas resursu ieguves un 
izmantošanas tehnoloģijas un zema oglekĜa 
emisiju nodrošināšana ar atjaunojamiem 
energoresursiem, atbalsta pasākumi vides 
un klimata degradācijas ierobežošanai 

 
Programmas vadītājs -

 Dr.habil.phys. J.Ekmanis, Fizikālās 
enerģētikas institūts 

Nacionālā identitāte                           28.oktobrī  

 

 
Nacionālā identitāte (valoda, Latvijas 
vēsture, kultūra un cilvēkdrošība) 

 

 
Programmas vadītājs -

 Dr.habil.chem.,Dr.hist.h.c. J.StradiĦš 
Latvijas ZinātĦu akadēmija 

Inovatīvie materiāli un tehnoloģijas               6.novembrī   

 

 
Inovatīvu daudzfunkcionālu materiālu, 
signālapstrādes un informātikas tehnoloģiju 
izstrāde konkurētspējīgiem zinātĦu 
ietilpīgiem produktiem 

 
Programmas vadītājs -

 Dr.habil.phys. A.Šternbergs, 
Latvijas Universitātes Cietvielu 

fizikas institūts 

Vietējo resursu ilgtspējīga izmantošana 

 - jauni produkti un tehnoloģijas                     26.novembrī 

  

  
Vietējo resursu (zemes dzīĜu, meža, 
pārtikas un transporta) ilgtspējīga 
izmantošana - jauni produkti un 
tehnoloģijas 

  
Programmas vadītājs -

 Dr.chem. B.Andersons, Latvijas 
Valsts koksnes ėīmijas institūts 

Sabiedrības veselība                             28.novembrī  

 

 
Jaunu profilakses, ārstniecības, 
diagnostikas līdzekĜu un metožu, 
biomedicīnas tehnoloģiju izstrāde 
sabiedrības veselības uzlabošanai 

 
Programmas vadītājs - Dr.med. V.Pīrāgs 

Paula StradiĦa klīniskās universitātes 
slimnīcas Internās medicīnas klīnika 

 
Konferenču mērķis ir popularizēt gan zinātni, gan VPP, un konferences norises laikā iepazīstināt ar zinātniskajām 
institūcijām un to darbību, kā arī nodrošināt sekmīgu konferences populārzinātniskās daļas norisi, kas saistīta ar 
VPP ietvaros sasniegto rezultātu un produktu praktisku demonstrēšanu. 
Konferenču mērķauditorija – valsts pārvaldes un pašvaldību iestāžu, zinātnisko un izglītības institūciju, 
nevalstisko organizāciju pārstāvji, uzņēmēji, studenti, masu mediju pārstāvji un citi interesenti. 

 


